
令和６年９月２７日 

野幌自治会会員の皆様へ 

江別市立野幌小学校ＰＴＡ 

会長 若林 卓実 

 

 

 

秋の資源回収 ご協力のお願い 

 

 

 新緑の候、野幌自治会会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。

日頃より野幌小学校のＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

また、日頃より学校資源小屋へ各種資源を持ってきていただきありがとうございます。 

 さて、今年度も裏面印刷の実施要領に沿って秋の資源回収を行います。ぜひご協力いた

だきたくお知らせします。野幌小学校ＰＴＡ活動及び教育活動充実のために、お力添えく

ださいますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



秋の資源回収について 

 

１．回収日時   令和６年 １０月３日（木）午後１時～ ＊小雨決行 

業者（江別資源）が回収にまわります 

１２：３０には回収品を所定の場所に置いてください 

 

２．回収場所    各地区会館前 ＊ただし２区、３区、５区、６区は以下↓ 

            ・２区 学校に直接お持ちください。 

            ・３区 長原清一郎宅横 筋違会館前 

            ・５区、６区 野幌小学校資源小屋 

 

３．回収品目    ■アルミ缶・スチール缶 

          （中身を洗ってください。スプレー缶は回収しません。） 

 

          ■新聞紙・雑誌・ダンボール・牛乳パック等の      

紙類 

          （分別して紐で十字にしばってください。） 

 

          ■ビン類 

          （薬ビン・化粧品のビン・ビール・ワイン・焼酎・酒のビンをはじめ、蓋をは

ずして洗浄してください。蓋は鉄製のもののみ回収します。スチール缶と一

緒に入れてください。） 

 

          ■鉄類 

 

          ■中古衣料品 

          （洗濯後、透明なビニル袋に入れてください。） 

           ＊以下のものは回収できません 

            ・靴・靴下・ストッキング・便座カバー・玄関マット・枕 

            ・布団・じゅうたん・ペット用品・汚れのひどいもの 

 

４．その他      ●ペットボトルと白色トレイは、回収しておりません。 

           ●回収業務を江別資源に委託しています。 

                      恐れ入りますが、各区の回収場所の目立つところに置いてくださ           

い。よろしくお願いいたします。 

          ●回収に時間がかかり、夕方頃になる場合もありますのでご了承ください。 

 


